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Samojezdne urządzenie dźwigowe do prac prze-
ładunkowych w górnictwie podziemnym mające 
zespół dźwigu przytwierdzony do platformy transpor-
towej jeżdżącej po szynach, który zawiera wysięgnik 
wychylny, odchylany siłownikiem oraz zawiesie ha-
kowe, znamienne tym, że platforma transportowa 
(2) wyposażona jest w agregat hydrauliczny (6), a do 
jej ramy nośnej zamocowany jest rozłącznie układ 
ustalający (7), mocujący urządzenie do szyn (5) oraz 
układ stabilizujący (8), zwiększający stateczność 
platformy (2), a zespół dźwigu (1) stanowi zamoco-
wany obrotowo wysięgnik wychylny (9), zaopatrzony 
na końcu poprzez łańcuch (10) w hakowe zawiesie 
(11), przy czym do wysięgnika (9), w dolnej jego 
części, przytwierdzona jest wciągarka łańcuchowa 
(12), a wewnątrz wysięgnika (9) usytuowany jest 
hydrauliczny siłownik poziomy (13), natomiast po-
między wysięgnikiem (9) i platformą (2) zabudowany 
jest hydrauliczny siłownik pionowy (14).
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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest samojezdne urządzenie dźwigowe do prac przeładunkowych 

w górnictwie podziemnym.
Dotychczas prace przeładunkowe wykonywane w podziemnych wyrobiskach górniczych reali-

zowane są ręcznie lub za pomocą wciągarek pneumatycznych lub hydraulicznych. Przenoszenie cięż-
kich przedmiotów umożliwiają podwieszone na obudowie urządzenia znane na przykład z polskich 
opisów patentowych nr 113 444 lub 116 698.

Ponadto znane jest z polskiego opisu patentowego nr 87 870 kopalniane urządzenie dźwigowe 
składające się z lokomotywy i zespołu dźwigu, który ma łącznik osadzony na sworzniu w ramie pod-
wozia od strony łączenia z lokomotywą. Łącznik opiera się o wsporniki zamocowane od spodu do 
podwozia dźwigu, które obejmują ramiona łącznika z luzem poziomym, a końce ramion łącznika są 
zamocowane do lokomotywy.

Znane jest także z polskiego opisu patentowego nr 143 707 przejezdne urządzenie do przeno-
szenia ciężkich przedmiotów mające postać dźwigu, zawierającego zestaw kołowy ze stałą kolumną 
mieszczącą obrotowy dźwigar z wychylno-wysuwnym wysięgnikiem, odchylanym poprzez siłownik 
i zakończonym hakowym zawiesiem. Zestaw kołowy spoczywa na korycie przenośnika i wyposażony 
jest w hamulec mocujący urządzenie na tym korycie, który usytuowany jest po stronie przeciwnej ze-
stawu niż stała kolumna z obrotowym dźwigarem i wychylno-wysuwnym wysięgnikiem.

Istota wynalazku, którym jest samojezdne urządzenie dźwigowe mające zespół dźwigu przy-
twierdzony do platformy transportowej jeżdżącej po szynach kolei spągowej, a zespół dźwigu zawiera 
wysięgnik wychylny, odchylany siłownikiem oraz zawiesie hakowe, polega na tym, że platforma trans-
portowa wyposażona jest w agregat hydrauliczny, a do jej ramy nośnej zamocowany jest rozłącznie 
układ ustalający, mocujący urządzenie do szyn oraz układ stabilizujący, zwiększający stateczność 
platformy. Zespół dźwigu stanowi zamocowany obrotowo wysięgnik wychylny, zaopatrzony na końcu 
poprzez łańcuch w hakowe zawiesie. Do wysięgnika, w dolnej jego części, przytwierdzona jest wcią-
garka łańcuchowa. Wewnątrz wysięgnika usytuowany jest hydrauliczny siłownik poziomy, natomiast 
pomiędzy wysięgnikiem i platformą zabudowany jest hydrauliczny siłownik pionowy.

Zastosowanie urządzenia według wynalazku umożliwia dostarczenie wyposażenia oraz szybkie 
jego zamontowanie lub zdemontowanie w wyrobiskach górniczych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, który przedsta-
wia urządzenie dźwigowe w widoku z boku w czasie podnoszenia bądź opuszczania ciężaru.

Samojezdne urządzenie dźwigowe ma zespół dźwigu l przytwierdzony za pomocą śrub do plat-
formy transportowej 2, mającej zestaw kołowy 3 z zamontowanymi kołami 4 do jazdy po szynach 5 
kolei spągowej. Platforma transportowa 2 wyposażona jest w agregat hydrauliczny 6, a do jej ramy 
nośnej zamocowany jest rozłącznie układ ustalający 7, mocujący urządzenie do szyn 5 oraz układ 
stabilizujący 8 w postaci sześciu siłowników hydraulicznych, zwiększający stateczność platformy 2. 
Zespół dźwigu 1 stanowi zamocowany obrotowo wysięgnik wychylny 9, zaopatrzony na końcu po-
przez łańcuch 10 w hakowe zawiesie 11. Do wysięgnika 9, w dolnej jego części, przytwierdzona jest 
wciągarka łańcuchowa 12. Na zewnątrz wysięgnika 9 usytuowany jest hydrauliczny siłownik poziomy 
13, natomiast pomiędzy wysięgnikiem 9 i platformą 2 zabudowany jest hydrauliczny siłownik pionowy 
14. Wysięgnik 9 przemieszcza się w płaszczyźnie poziomej za pomocą siłownika 13, a w płaszczyźnie 
pionowej za pomocą siłownika 14. Hakowe zawiesie 11 podnosi się i opuszcza za pomocą wciągarki 
łańcuchowej 12. Medium robocze do siłowników 13 i 14 oraz układu stabilizującego 8 podawane jest 
z agregatu hydraulicznego 6.

Po zakończeniu prac przeładunkowych, w celu przemieszczenia urządzenia w nowe miejsce, 
wysięgnik 9 ustawia się w osi platformy 2 i podnosi do góry, a następnie demontuje się uchwyty ukła-
du ustalającego 7 i składa się układ stabilizujący 8. Następnie platforma 2 przeciągana jest za pomocą 
liny znajdującej się pomiędzy szynami 5 kolei spągowej.

Zastrzeżenie patentowe

Samojezdne urządzenie dźwigowe do prac przeładunkowych w górnictwie podziemnym mające 
zespół dźwigu przytwierdzony do platformy transportowej jeżdżącej po szynach, który zawiera wysię-
gnik wychylny, odchylany siłownikiem oraz zawiesie hakowe, znamienne tym, że platforma transpor-
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towa (2) wyposażona jest w agregat hydrauliczny (6), a do jej ramy nośnej zamocowany jest rozłącz-
nie układ ustalający (7), mocujący urządzenie do szyn (5) oraz układ stabilizujący (8), zwiększający 
stateczność platformy (2), a zespół dźwigu (1) stanowi zamocowany obrotowo wysięgnik wychylny (9), 
zaopatrzony na końcu poprzez łańcuch (10) w hakowe zawiesie (11), przy czym do wysięgnika (9), 
w dolnej jego części, przytwierdzona jest wciągarka łańcuchowa (12), a wewnątrz wysięgnika (9) usy-
tuowany jest hydrauliczny siłownik poziomy (13), natomiast pomiędzy wysięgnikiem (9) i platformą (2) 
zabudowany jest hydrauliczny siłownik pionowy (14).

Rysunek
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